SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (048) 3721-8317 – FAX: (048) 3721-9212
E-MAIL: direcao.ddp@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 558/2021/DDP, 16 DE AGOSTO DE 2021

A  DIRETORA  DO  DEPARTAMENTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DE
PESSOAS,  DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas
atribuições  estatutárias  e  regimentais,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
23080.30637/2021-16,

R E S O L V E:

CONCEDER  a  ERIK  PERSSON  SOUZA,  SIAPE  2968652,  ocupante  do  cargo  de
Administrador, lotado no Departamento de Licitações, renovação do afastamento integral para
cursar Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Management Studies Research, na King's
College London, em Londres, Inglaterra, no período de 09/09/2021 a 08/09/2022.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
03

06
37

/2
02

1-
16

 e
 o

 c
ód

ig
o

5A
9X

6B
X4

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.